
Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 20.10,2021 v 12:54:54. 
EPVid:0FAerTUGH3zphVKllhWMxQ

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 276783
Datum vzniku a zápisu: 18. února 1994
Spisová značka: C 276783 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: AGD Račice, s.r.o.
Sídlo: R farmě 28, 273 04 Račice
Identifikační číslo: 470 48 620
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Zemědělská výroba
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí.
Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

Statutární orgán: 
jednatel:

Ing. JAN BRETŠNAJDR, 

Den vzniku funkce: 1. června 2017
jednatel:

Ing. ŠTĚPÁN ČÍŽER, 

Den vzniku funkce: 1. ledna 2019
jednatel:

MILAN ŠRVOR,

Den vzniku funkce: 1. dubna 2021
Počet členů: 3
Způsob jednání: Jednatelé při zastupování společnosti v postavení statutárních orgánů jednají za 

společnost dva společně. To nebrání, aby jednatel zastoupil společnost 
samostatně jako zmocněnec, byl-li společností, za kterou jednali dva jednatelé 
společně, zmocněn k určitému právnímu jednání.

Společníci:
Společník: AgroZZN, a.s., IČ: 451 48 082

V Lubnici 2333, Rakovník II, 269 01 Rakovník

Podíl: Vklad: 300 000,- Rč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%

Základní kapitál: 300 000,- Rč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst 5 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
Na základě projektu rozdělení odštěpením sloučením vyhotoveného dne 29. 9. 
2016 došlo k odštěpení části jmění AGRODRUŽSTVA Račice, se sídlem na

Údaje platné ke dni: 20. října 2021 03:43 1/2



oddíl C, vložka 276783

adrese K Farmě 28, 273 04 Kačice, IČO 47048620, jako družstva 
rozdělovaného, a k přechodu této části jmění na Zemědělské družstvo KAČÁK, 
se sídlem na adrese Stochovská 97, Čelechovice, 273 04 Stochov, IČO 
05202582, jako družstvo nástupnické.__________________ _______________
AGRODRUŽSTVO Kačice změnilo právní formu na společnost s ručením 
omezeným s obchodní firmou AGP Kačice, s.r.o. 



1

1 276783 Macháčková Kateřina lni 
28.01,2021 9:51:41

ACAK,
c> i aiutái ní
nies'10 Kladno

Magistrát města Kladna
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5516/20-5 
Spisová značka: OŽP/5516/20

Datum vyhotovení: 26.1.2021

Vyřizuje: 
Pověření č.: T-18/2008-OŽP
Vaše značka:

Věc: Trvalé odnětí pozemku z plnění funkcí lesa parc.č. 286 v k.ú. Honíce.

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního prostředí, 
jako orgán státní správy lesů věcně příslušný podle § 48 odst. 1] písm. d) zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon) a 
místně příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a 
stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), na základě podání společnosti 
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620 ze dne 29.7.2020

1. povoluje
podle § 13 odst. 1) lesního zákona

trvalé odnětí pozemku z plnění funkcí lesa.
Trvale se odnímá:
pozemek parc.č. 286 v k.ú. Honíce, obec: Sto chov, okres: Kladno o výměře 6 m2 ve vlastnictví 
České republiky a právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451.

2. stanovuje
podle § 17 odst. 1) lesního zákona
poplatek za odnětí
ve výši: 153,- Kč, za trvalé odnětí pozemku parc.č. 286 k.ú. Honíce. Poplatek bude zaplacen do 
30-ti dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet Celního úřadu pro Středočeský kraj, 
Washingtonova 11,110 00 Praha 1.
Číslo účtu: 8766 - 77724111, kód banky: 0710, variabilní symbol: IČO právnické osoby plátce 
poplatku.

YZBočet_pppIatku za trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa podle přílohy k lesnímu zákonu:
GLP - poplatek za odnětí lesních pozemků (Kč/ha)
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3 ha'1 (6,3 m3/ha)
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2020 v Kč za m3 ( 579 Kč/m3) 
f - faktor ekologické váhy lesa - 1,4

2/2

Magistrát Města Kladna 
náměstí Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

TEL. / FAX: 
+(420)312 604 387 
+ (420)312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerma.machackova@mestokladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerma.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Poplatek za 1 ha:

OLP = PP. CD. f = 6,3.579.1.4 = 255 339,- Kč/ha
0,02 0,02

Plocha trvalého odnětí (pozemek p.č. 286 k.ú. Honíce): 6 m2.....0,0006 ha
Poplatek za 0,0006 ha:

255 339 x 0,0006 = 153,20,-Kč

Poplatek za trvalé odnětí pozemku p.č. 286 k.ú. Honíce ... 153,- Kč (zaokrouhleno)

Plátce:

AGD Kačice, s.r.o., sídlo: K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620

Dle ustanovení § 17 odst. 4 lesního zákona připadá 40% z poplatku obci, v jejímž katastrálním 
území k odnětí došlo, v tomto případě Městu Stochov, sídlo: Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov, 
IČO: 00234923 a 60% z poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí.
40% - 61,20,- 
60%-91,80,-

Účastníci řízení dle § 27 odst.l správního řádu:
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO: 42196451

ODŮVODNĚNÍ
Dne 29.7.2020 bylo na základě žádosti společnosti AGD Kačice, s.r.o. zahájeno správní 

řízení ve věci udělení výjimky podle ustanovení § 13 odst.l lesního zákona, nebo-li řízení ve věci 
povolení trvalého odnětí pozemku z plnění funkcí lesa parc.č. 286 v k.ú. Honíce o výměře 6 m2 ve 
vlastnictví České republiky a právem hospodařit s majetkem státu pro LČR, s.p.

Správnímu úřadu je z úřední činnosti dostatečně znám skutečný stav přímo na místě a 
nebylo tak nutné provést ohledání na místě. Pozemek parc.č. 286 v k.ú. Honíce o výměře 6m2, je 
užíván společností AGD Kačice, s.r.o. k zemědělské činnosti. Jedná se o velice malou plochu na 
hranici pole a lesa neumožňující řádné hospodaření. V tomto případě zde vzniká nesoulad 
s ustanoveními lesního zákona, kdy lesní zákon vlastníku ukládá povinnost veškeré pozemky 
určené k plnění funkcí lesa účelně lesnicky obhospodařovat (pěstovat les), ale charakter tohoto 
pozemku to neumožňuje. Provedením trvalého odnětí pozemku z plnění funkcí lesa bude uveden 
stav vedený v katastru nemovitostí do souladu se skutečností.

Využití plochy předmětného pozemku pro normální lesnické hospodaření je do 
budoucna nepravděpodobné a nežádoucí a Magistrát města Kladna trvalé odnětí pozemku z 
plnění funkcí lesa povolil.

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva vyhlášené ministerstvem zemědělství pro rok 2020 ve výši 579,- Kč/m3 
(Čj.: 59596/2019-MZE-16221 ze dne 29.11.2019). Poplatek v uvedené výši se platí na účet 
Celního úřadu pro Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1. Číslo účtu: 8766 - 
77724111, kód banky: 0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol RČ.

Z poplatku připadá 40% obci, v jejímž katastrálním území došlo k odnětí a 60% Státnímu 
fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení 
životního prostředí v obci nebo pro zachování lesa.

Magistrát Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

TEL. / FAX:
+(420) 312 604 387
+ {420) 312 240 540

E-MAIL / WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

wvvw.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz


Poučení účastníků o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho 

oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním učiněným u Magistrátu 
města Kladna. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové

doručovacíadresa: LČR, s.p., Lesní správa Lužná, 9.května 254, 270 51 Luzná, IDDS: e8jcfsn
Po nabytí právní moci:
Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1

doručovací adresa: Celní úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště Kladno, Milady 
Horákové 227, 272 01 Kladno, IDDS: xafnz2g 

Město Stochov, sídlo: , IDDS: gssbóug
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, pobočka Stará Boleslav, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs 
nad Labem, IDDS: n5v4bry

Magistrál Města Kladna
náměstí Starost)' Pavla 44

52 Kladno

TEL. / FAX:
+(420)312 604 387
+ (420) 312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerma.machackova@mestQkiadno.cz

www.mestokiadno.cz

mailto:katerma.machackova@mestQkiadno.cz
http://www.mestokiadno.cz


¥ búclt. jldl ;ií
město Kladno

Magistrát města Kladna
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5517/20-5 Vyřizuje:
Spisová značka: OŽP/5517/20 Pověření č: T-18/2008-OŽP
Datum vyhotovení: 29.12.2020 Vaše značka:

Věc: Dočasné odnětí části pozemku z plnění funkcí lesa parc.č. 344 v k.ú. Braškov.

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a 
podle § 48 odst. 1 písm. b] zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon] a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b] 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád],

1. povoluje
podle § 13 odst. 1 lesního zákona
dočasné odnětí části pozemku z plnění funkcí lesa

Dočasně od 1.1.2021 do 31.12.2030 se odnímá část pozemku z plnění funkcí lesa 
parc.č. 344 v k.ú. Braškov, obec: Braškov o celkové ploše dočasného odnětí: 34 m* 1 2.

Vlastníkem dotčeného lesního pozemku je Česká republika s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 42196451.

2. stanovuje
podle § 17 odst. 1 lesního zákona
poplatek za dočasné odnětí
Výpočet poplatku za dočasné odnětí pozemků z plnění funkcí lesa podle přílohy k lesnímu
zákonu:

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků (Kč/ha]
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3 ha"1 (6,3 m3/ha]
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2020 v Kč za m3 ( 579 Kč/m3]
£ - faktor ekologické váhy lesa -1,4 (les hospodářský]

Výše ročního poplatku na hektar a rok
OLP = PP * CD * f | Kč/ha ) =6,3* 579 * 1,4 = 5 106,78,- Kč/ha

Magistrál Města Kladna
"-ániéstí Starosty Pavla 44
272 -12 Kladno

TEL. / FAX:
+(420)312 604 387
+ (420) 312 240 540

E-MAIL / WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Pozemek
parc.č.

K.ú. Výměra
dočasného 
odnětí ha

Kč/ha Cena celkem 
Kč/rok

Zaokrouhleně
Kč/rok

344 Braškov 0,0034 5 106,78 17,36 17

Výše poplatku na dobu 12 měsíců - kalendářní rok a výměru 0,0034 m2............17,- Kč

Výše poplatku pro rok celkem 40% 60%

2021

17,- - -

2030

Plátce: AGD Kačice, s.r.o., sídlo: K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620

Dle § 17 odst. 3 písm. b) lesního zákona se poplatek nepředepisuje v případě, že 
nepřesahuje celkovou částku 50 Kč,-
Úcastníci řízení dle § 27 odstl správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO: 42196451

ODŮVODNĚNÍ
Dne 29.7.2020 bylo na základě žádosti AGD Kačice, s.r.o. zahájeno správní řízení ve věci 

vydání povolení dočasného odnětí využívání části pozemku v plnění funkcí lesa parc.č. 344 v k.ú. 
Braškov. Část dotčeného lesního pozemku o výměře 34m2 je užívána společností AGD Kačice, 
s.r.o. k zemědělské činnosti. Jedná se o velice malou plochu na hranici lesa. Dočasné odnětí 
předmětné části lesního pozemku se povoluje na dobu deseti let.

' Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 
využívat tyto pozemky k jiným účelům než k účelnému obhospodařování podle lesního zákona 
(§ 13 odst. 1 lesního zákona].

Dočasné odnětí předmětné části lesního pozemku o celkové výměře 34 m2 je povoleno 
na dobu deseti let.

Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
77/ 1996 Sb., nebo uplynutím doby, na kterou bylo dočasné odnětí povoleno orgánem státní 
správy lesů. Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b] lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 
doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti. Naopak, přestane-li pozemek sloužit účelu, pro který bylo toto 
rozhodnutí vydáno, může správní orgán na návrh žadatele nebo vlastníka a nebo zvláštního 
podnětu toto rozhodnutí změnit nebo zrušit (§16 odst. 4 lesního zákona].

Magistrát Města Kladna TEL. / FAX: E-MAIL/WEB:
náměstí Starosty Pavla 44 +(420) 312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz
272 52 Kladno +(420) 312 240 540 www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


m

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva vyhlášené ministerstvem zemědělství pro rok 2020, ve výši 579,- Kč/m3 
(Čj.: 59596/2019-MZE-16221 ze dne 19.11.2019).

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho 
oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním učiněným u Magistrátu 
města Kladna. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba

Rozdělovník:
účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové

doručovacíadresa: LČR, s.p., Lesní správa Lužná, 9.května 254, 270 51 Lužná, IDDS: e8jcfsn

Magistrát Města Kladna TEL. / FAX:
náměstí Starosty Pavla 44 +(420) 312 604 387
272 52 Kladno +(420) 312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


StBtLilÓMÍ
iTlcS.G ťVlá j„«@

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám, Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5518/20-5 
Spisová značka: OŽP/5518/20
Datum vyhotovení: 29.12.2020

Věc: Dočasné odnětí části pozemku z plnění funkcí lesa parc.č. 1352/1 v k.ú. Doksy u Kladna.

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a 
podle § 48 odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon] a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b] 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád],

1, povoluje
podle § 13 odst. 1 lesního zákona
dočasné odnětí části pozemku z plnění funkcí lesa
Dočasně od 1.1.2021 do 31.12.2030 se odnímá část pozemku z plnění funkcí lesa parc.č. 
1352/1 v k.ú. Doksy u Kladna, obec: Doksy o celkové ploše dočasného odnětí: 223 m* 1 2.

Vlastníkem dotčeného lesního pozemku je Česká republika s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 42196451.

2. stanovuje
podle § 17 odst. 1 lesního zákona
poplatek za dočasné odnětí
Vypočet poplatku za dočasné odnětí pozemků z plnění funkcí lesa podle přílohy k lesnímu
zákonu:

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků (Kč/ha]
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3 ha-1 (6,3 m3/ha]
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2020 v Kč za m3 ( 579 Kč/m3] 
f - faktor ekologické váhy lesa -1,4 (les hospodářský]

Výše ročního poplatku na hektar a rok
OLP = PP*CD*f ( Kč/ha ) = 6,3 * 579 * 1,4 = 5 106,78,- Kč/ha

Mžsta Kladna TEL. / FAX: E-MAIL / WEB:
■}?i?.c?1ý,tarosty Pavla 44 +(420) 312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz

.uadno +{420)312 240 540 www.mestokladno.cz

Macháčková Kateřina lni 
08.01.2021 11:06:15

Vyřizuje: 
Pověření č.: T-18/2008-OŽP
Vaše značka:

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Pozemek
parc.č.

K.ú. Výměra 
dočasného 
odnětí ha

Kč/ha Cena celkem 
Kč / rok

Zaokrouhleně
Kč / rok

1352/1 Doksy 
u Kladna 0,0223 5 106,78 113,88 114

Výše poplatku na dobu 12 měsíců - kalendářní rok a výměru 0,0223 m2............114,- Kč

Výše poplatku pro rok celkem 40% 60 %

2021

114,- 45,60,- 68,40

2030

Plátce: AGD Kačice, s.r.o., sídlo: K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620

Poplatek se platí každoročně ve stanovené výši, a to vždy nejpozději do konce kalendářního 
roku, v němž odnětí trvá, na účet Celního úřadu pro Středočeský kraj. Číslo účtu: 8758- 
77724111, kód banky: 0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol: identifikační číslo 
právnické osoby.

Dle ustanovení § 17 odst. 4 lesního zákona připadá 40% z poplatku obci, v jejímž katastrálním 
území k odnětí došlo (v tomto případě Obci Doksy, Sokolská 305, 273 64 Doksy, IČO: 00234273] 
a 60% z poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí.

Účastníci řízení dle § 27 odst.1 správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO:42196451

ODŮVODNĚNÍ
Dne 29.7.2020 bylo na základě žádosti AGD Kačice, s.r.o. zahájeno správní řízení ve věci 

vydání povolení dočasného odnětí využívání částí pozemku v plnění funkcí lesa parc,č. 1352/1 
vk.ú. Doksy u Kladna. Část dotčeného lesního pozemku o výměře 223m2 je užívána společností 
AGD Kačice, s.r.o. k zemědělské činnosti. Jedná se o úzký pozemkový pruh podél hranice lesa. 
Dočasné odnětí předmětné části lesního pozemku se povoluje na dobu deseti let.

Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 
využívat tyto pozemky k jiným účelům než k účelnému obhospodařování podle lesního zákona 
(§ 13 odst. 1 lesního zákona].

Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
77/ 1996 Sb., nebo uplynutím doby, na kterou bylo dočasné odnětí povoleno orgánem státní 
správy lesů. Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b] lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení

Magistrát Města Kladna TEL, / FAX: E-MAIL / WEB:
náměstí Starosty Pavla 44 +(420) 312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz
272 52 Kladno + (420) 312 240 540 www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti. Naopak, přestane-li pozemek sloužit účelu, pro který bylo toto 
rozhodnutí vydáno, může správní orgán na návrh žadatele nebo vlastníka a nebo zvláštního 
podnětu toto rozhodnutí změnit nebo zrušit (§16 odst. 4 lesního zákona).

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva vyhlášené ministerstvem zemědělství pro rok 2020, ve výši 579,- Kč/m3 
(Čj.: 59596/2019-MZE-16221 ze dne 19.11.2019). Splatnost poplatku byla předepsána v souladu 
s § 18 odst. 1 lesního zákona. Poplatek v předepsané výši se platí na účet Celního úřadu pro 
Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1. Číslo účtu: 8758 - 77724111, kód banky: 
0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol IČO.

Z poplatku připadá 40% obci, v jejímž katastrálním území k odnětí došlo a 60% Státnímu 
fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení 
životního prostředí v obci nebo zachování lesa.

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho 
oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním učiněným u Magistrátu 
města Kladna. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

Rozdělovník:
účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové

doručovačiadresa: LČR, s.p., Lesní správa Luzná, 9.května 254, 270 51 Luzná, IDDS: e8jcfsn
Po nabytí právní moci:
Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11,110 00 Praha 1

doručovači adresa: Celní úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště Kladno, Milady 
Horákové 227, 272 01 Kladno, IDDS: xafnz2g 

Obec Doksy, Sokolská 305, 273 64 Doksy, IDDS: u49bkm2

TEL. / FAX: E-MAIL / WEB:
+{420} 312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz
+ (420) 312 240 540 vvww.mestokIadno.cz

Magistrát Města Kladna
nf*ěsti Starost}’ Pavla 44
~’ř 52 Kladno

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz


Statutární
město Kladno

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5519/20-5 
Spisová značka: OŽP/5519/20

Datum vyhotovení: 30.12.2020

Věc: Dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa parc.č. 809 a 810/3 v k.ú. Družec.

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a 
podle § 48 odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb,, o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon) a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád),

1. povoluje
podle § 13 odst. 1 lesního zákona
dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa.
Dočasně od 1.1.2021 do 31.12.2030 se odnímají části pozemků z plnění funkcí lesa parc.č. 
809 a 810/3 v k.ú. Družec, obec: Družec o celkové ploše dočasného odnětí: 212 m* 1 2.

Vlastníkem dotčených lesních pozemků je Česká republika s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 42196451.

2. stanovuje
podle § 17 odst. 1 lesního zákona
poplatek za dočasné odnětí
Výpočet poplatku za dočasné odnětí pozemků z plnění funkcí lesa podle přílohy k lesnímu
zákonu:

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků (Kč/ha)
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3 ha-1 (6,3 m3/ha)
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2020 v Kč za m3 ( 579 Kč/m3) 
f - faktor ekologické váhy lesa -1,4 (les hospodářský)

Výše ročního poplatku na hektar a rok
OLP = PP * CD * f ( Kč/ha ) =6,3* 579 * 1,4 = 5 106,78,- Kč/ha

Macháčková Kateřina lne 
13.01.2021 8:36:14

Vyřizuje: I
Pověření č.: T-18/2008-OŽP
Vaše značka:

agistrál Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
2/2 52 Kladno

TEL. / FAX:
+(420) 312 604 387
+ (420)312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

wvvav.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz


Pozemek
parc.č.

K.ú. Výměra 
dočasného 
odnětí ha

Kč / ha Cena celkem 
Kč / rok

Zaokrouhleně
Kč / rok

809 Družec 0,0003 5106,78 1,53 1

810/3 Družec 0,0209 5106,78 106,73 107

celkem 0,0212 108,26 108

Výše poplatku na dobu 12 měsíců - kalendářní rok a výměru 0,0212 m2............108,- Kč

Výše poplatku pro rok celkem 40% 60%

2021

108,- 43,20,- 64,80,-

2030

Plátce: AGD Račice, s.r.o., sídlo: K farmě 28, 273 04 Račice, IČO: 47048620

Poplatek se platí každoročně ve stanovené výši, a to vždy nejpozději do konce kalendářního 
roku, v němž odnětí trvá, na účet Celního úřadu pro Středočeský kraj. Číslo účtu: 8758- 
77724111, kód banky: 0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol: identifikační číslo 

právnické osoby.

Dle ustanovení § 17 odst. 4 lesního zákona připadá 40% z poplatku obci, v jejímž katastrálním 
území k odnětí došlo, v tomto případě Obci Družec, Hlavní 42, 273 62 Družec, IČO: 00234320 a 
60% z poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí.

Účastníci řízení dle § 27 odst.l správního řádu :
AGD Račice, s.r.o., R farmě 28, 273 04 Račice, IČO: 47048620
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Rrálové, 500 08 Hradec Rrálové, 
IČO:42196451

ODŮVODNĚNÍ
Dne 29.7.2020 bylo na základě žádosti AGD Račice, s.r.o. zahájeno správní řízení ve věci 

vydání povolení dočasného odnětí využívání částí pozemků v plnění funkcí lesa částí pozemků z 
plnění funkcí lesa parc.č. 809 a 810/3 v k.ú. Družec, obec: Družec. V rámci revize katastrálních 
hranic jednotlivých pozemků bylo zjištěno, že část dotčených lesních pozemků vk.ú. Družec o 
celkové výměře 212 m2 je užívána společností AGD Račice, s.r.o. k zemědělské činnosti, jedná se 
ve většině o malé části lesních pozemků na hranici lesa, které přímo sousedí s polními intenzivně 
obhospodařovanými pozemky.

Dočasné odnětí předmětných částí lesních pozemků se povoluje na dobu deseti let.
Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 

využívat tyto pozemky k jiným účelům než k účelnému obhospodařování podle lesního zákona 
(§ 13 odst. 1 lesního zákona).

Magistrát Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

TEL. / FAX:
+(420)312 604 387
+ (420) 312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
77/ 1996 Sb., nebo uplynutím doby, na kterou bylo dočasné odnětí povoleno orgánem státní 
správy lesů. Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 
doby platností rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti. Naopak, přestane-li pozemek sloužit účelu, pro který bylo toto 
rozhodnutí vydáno, může správní orgán na návrh žadatele nebo vlastníka a nebo zvláštního 
podnětu toto rozhodnutí změnit nebo zrušit (§16 odst. 4 lesního zákona).

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva vyhlášené ministerstvem zemědělství pro rok 2020, ve výši 579,- Kč/m3 
(Čj.: 59596/2019-MZE-16221 ze dne 19.11.2019). Splatnost poplatku byla předepsána v souladu 
s § 18 odst. 1 lesního zákona. Poplatek v předepsané výši se platí na účet Celního úřadu pro 
Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1. Číslo účtu: 8758 - 77724111, kód banky: 
0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol IČO.

Z poplatku připadá 40% obci, v jejímž katastrálním území k odnětí došlo a 60% Státnímu 
fondu životního prostředí, Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení 
životního prostředí v obci nebo zachování lesa.

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho 
oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním učiněným u Magistrátu 
města Kladna. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

Rozdělovník:
účastníci řízení dle § 27 odst 1 správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové

doručovadadresa: LČR, s.p., Lesní správa Luzná, 9.května 254, 270 51 Lužná, IDDS: e8jcfsn
Po nabytí právní moci:
Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11,110 00 Praha 1

doručovací adresa: Celní úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště Kladno, Milady 
Horákové 227, 272 01 Kladno, IDDS: xafnz2g 

Obec Družec, Hlavní 42, 273 62 Družec, IDDS; sm8bkpy

Magistrát Města Kladna TEL. / FAX: E-MAIL / WEB:
ruuiěstí Starosty Pavla 44 +(420) 312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz
-7- 52 Kladno + (420) 312 240 540 www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


oicíi jtární
n lesto Kladno

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5522/20-5 
Spisová značka: OŽP/5522/20
Datum vyhotovení: 30.12.2020

Věc: Dočasné odnětí části pozemku z plněnífunkcí lesa parc.č. 239/1 v k.ú. Honíce.

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a 
podle § 48 odst. 1 písm. b] zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění [dále jen lesní zákon] a místně příslušný podle § 11 odst 1 písm. b] 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění [dále jen správní řád],

1. povoluje
dočasné odnětí části pozemku z plnění funkcí lesa

Dočasně od 1.1.2021 do 31.12.2030 se odnímá část pozemku z plnění funkcí lesa 
parc.č. 239/1 v k.ú. Honíce, obec: Sto chov o celkové ploše dočasného odnětí: 16 mz.

Vlastníkem dotčeného lesního pozemku je Česká republika s právem hospodařit s majetkem 
stáťu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 42196451.

2. stanovuje
podle § 17 odst. 1 lesního zákona
poplatek za dočasné odnětí
Výpočet poplatku za dočasné odnětí pozemků z plnění funkcí lesa podle přílohy k lesnímu
zákonu:

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků [Kč/ha]
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3 ha-1 [6,3 m3/ha]
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2020 v Kč za m3 [ 579 Kč/m3] 
ř - faktor ekologické váhy lesa -1,4 [les hospodářský]

Výše ročního poplatku na hektar a rok
0LP = pP*CD*f ( Kč/ha ) = 6,3 * 579 * 1,4 = 5 106,78,- Kč/ha

//‘Sýýý-Měaa Kladna TEL./FAX: E-MAIL/WEB:
]Z/ý,“Tfctarosty Pavla 44 +(420)312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz 
- - - r-Jadno + (420) 312 240 540 www.mestokladno.cz

Macháčková Kateřina lni

Vyřizuje:  
Pověření č.: T-18/2008-OŽP

Vaše značka:

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Pozemek
parc.č.

K.ú. Výměra 
dočasného 
odnětí ha

Kč/ha Cena celkem 
Kč/rok

Zaokrouhleně
Kč / rok

239/1 Honíce 0,0016 5 106,78 8,17 8

Výše poplatku na dobu 12 měsíců - kalendářní rok a výměru 0,0016 m2.......... . 8,- Kč

Výše poplatku pro rok celkem 40% 60%
2021

0 8,- - -

2030

Plátce: AGD Kačice, s.r.o., sídlo: K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620

Dle § 17 odst 3 písm. b) lesního zákona se poplatek nepředepisuje v případě, že 
nepřesahuje celkovou částku 50 Kč,-
Účastníci řízení dle § 27 odst.1 správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO:42196451

ODŮVODNĚNÍ
Dne 29.7.2020 bylo na základě žádosti AGD Kačice, s.r.o. zahájeno správní řízení ve věci 

vydání povolení dočasného odnětí využívání části pozemku v plnění funkcí lesa parc.č. 239/1 v 
k.ú. Honíce. V rámci revíze katastrálních hranic jednotlivých pozemků bylo zjištěno, že část 
dotčeného lesního pozemku o výměře 16m2 je užívána společností AGD Kačice, s.r.o. 
k zemědělské činnosti. Jedná se o velice malou plochu na hranici lesa.

_ Dočasné odnětí předmětné části lesního pozemku se povoluje na dobu deseti let.
Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 

využívat tyto pozemky k jiným účelům než k účelnému obhospodařování podle lesního zákona 
(§ 13 odst. 1 lesního zákona].

Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
77/ 1996 Sb., nebo uplynutím doby, na kterou bylo dočasné odnětí povoleno orgánem státní 
správy lesů. Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b] lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 
doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti. Naopak, přestane-li pozemek sloužit účelu, pro který bylo toto 
rozhodnutí vydáno, může správní orgán na návrh žadatele nebo vlastníka, a nebo zvláštního 
podnětu toto rozhodnutí změnit nebo zrušit (§16 odst. 4 lesního zákona].

Magistrál Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

TEL. / FAX:
+(420)312 604 387
+ (420)312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

wtvw.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz


Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva vyhlášené ministerstvem zemědělství pro rok 2020, ve výši 579,- Kč/m3 
(Čj.: 59596/2019-MZE-16221 ze dne 19.11.2019],

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho 
oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním učiněným u Magistrátu 
města Kladna. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

Rozdělovník:
účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu :
AGD Račice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Račice, IDDS: dfpy74h
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové

doručovacíadresa: LČR, s.p., Lesní správa Luzná, 9.května 254, 270 51 Lužná, IDDS: e8jcfsn

pstrát Města Kladna
lěstí Starosty Pavla 44
52 Kladno

TEL. / FAX:
+(420)312 604 387
+ {420)312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerina.machackova@mestokladno.c2

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.c2
http://www.mestokladno.cz


Macháčková Kateřina ln< 
13.01.202t 8:50:28

Sta Li tál ni 
město Kladno

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5523/20-5 Vyřizuje: 
Spisová značka: OŽP/5523/20 Pověřeni č.: T-18/2008-OŽP

Datum vyhotovení: 30.12.2020 Vaše značka:

Věc: Dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa parc.č. 404/1, 405, 406 a 1070 v k.ú. 
Kamenné Žehrovice.

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a 
podle § 48 odst. 1 písm. b] zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon] a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b] 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád],

1. povoluje
podle § 13 odst. 1 lesního zákona
dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa.

Dočasně od 1.1.2021 do 31.12.2030 se odnímají části pozemků z plnění funkcí lesa parc.č. 
404/1, 405, 406 a 1070 vk.ú. Kamenné Žehrovice, obec: Kamenné Žehrovice o celkové ploše 
dočasného odnětí: 676 m* 1 2.

Vlastníkem dotčených lesních pozemků je Česká republika s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 42196451.

2. stanovuje

podle § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za dočasné odnětí

Vypočet poplatku za dočasné odnětí pozemků z plnění funkcí lesa podle přílohy k lesnímu
zákonu:
OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků (Kč/ha]
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3 ha-1 (6,3 m3/ha]
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2020 v Kč za m3 ( 579 Kč/m3] 
ř - faktor ekologické váhy lesa -1,4 (les hospodářský]
Výše ročního poplatku na hektar a rok
OLP = PP * CD * f ( Kč/ha ) = 6,3 * 579 * 1,4 = 5 106,78,- Kč/ha

Magistrát Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
472 52 Kladno

TEL. / FAX:
+{420)312 604 387
+ (420)312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerina.machackova@mestofcladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestofcladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Pozemek
parc.č.

K.ú. Výměra ha Kč/ha Cena celkem 
Kč / rok

Zaokrouhleně
Kč/rok

404/1
Kamenné
Žehrovice 0,0071 5 106,78 36,26 36

405
Kamenné
Žehrovice 0,0254 5 106,78 129,71 130

406
Kamenné
Žehrovice 0,0029 5 106,78 14,81 15

1070
Kamenné
Žehrovice 0,0322 5 106,78 164,44 164

celkem 0,0676 345,22 345

Výše poplatku na dobu 12 měsíců - kalendářní rok a výměru 0,0676 m2............ 345,- Kč

Výše poplatku pro rok celkem 40% 60%
2021

■ 345,- 138,00,- 207,00,-

2030

Plátce: AGD Kačice, s.r.o., sídlo: K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620

Poplatek se platí každoročně ve stanovené výši, a to vždy nejpozději do konce kalendářního 
roku, v němž odnětí trvá, na účet Celního úřadu pro Středočeský kraj. Číslo účtu: 8758 - 
77724111, kód banky: 0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol: identifikační číslo 

právnické osoby.

Dle ustanovení § 17 odst. 4 lesního zákona připadá 40% z poplatku obci, v jejímž katastrálním 
území k odnětí došlo, v tomto případě Obci Kamenné Žehrovice, Karlovarská 6, 273 01 Kamenné 
Žehrovice, IČO: 00234508, a 60% z poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí.

Účastníci řízení dle § 27 odst.l správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO:42196451

ODŮVODNĚNÍ
Dne 29.7.2020 bylo na základě žádosti AGD Kačice, s.r.o. zahájeno správní řízení ve věci 

vydání povolení dočasného odnětí využívání částí pozemků v plnění funkcí lesa parc.č. 404/1, 
405, 406 a 1070 v k,ú. Kamenné Žehrovice. V rámci revize katastrálních hranic jednotlivých 
pozemků bylo zjištěno, že část dotčených lesních pozemků v k.ú. Kamenné Žehrovice o celkové 
výměře 676 m2, je užívána společností AGD Kačice, s.r.o. k zemědělské činnosti. Jedná se ve 
většině o malé části lesních pozemků na hranici lesa, které přímo sousedí s polními intenzivně 
obhospodařovanými pozemky. Provedení dočasného odnětí částí lesních pozemků je nutné pro 
narovnání uživatelských a nájemních vztahů k předmětným částem lesních pozemků.

Dočasné odnětí předmětných částí lesních pozemků se povoluje na dobu deseti let.

Magistrát Města Kladna TEL. / FAX: E-MAIL / WEB:
náměstí Starosty Pavla 44 +(420) 312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz
272 52 Kladno + (420) 312 240 540 www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 
využívat tyto pozemky k jiným účelům než k účelnému obhospodařování podle lesního zákona 
[§ 13 odst. 1 lesního zákona).

Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
77/ 1996 Sb., nebo uplynutím doby, na kterou bylo dočasné odnětí povoleno orgánem státní 
správy lesů. Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 
doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti. Naopak, přestane-li pozemek sloužit účelu, pro který bylo toto 
rozhodnutí vydáno, může správní orgán na návrh žadatele nebo vlastníka a nebo zvláštního 
podnětu toto rozhodnutí změnit nebo zrušit (§16 odst. 4 lesního zákona).

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva vyhlášené ministerstvem zemědělství pro rok 2020, ve výši 579,- Kč/m3 
(Čj.: 59596/2019-MZE-16221 ze dne 19.11.2019). Splatnost poplatku byla předepsána v souladu 
s§ 18 odst. 1 lesního zákona. Poplatek v předepsané výši se platí na účet Celního úřadu pro 
Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1. Číslo účtu: 8758 - 77724111, kód banky: 
0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol IČO.

Z poplatku připadá 40% obci, v jejímž katastrálním území k odnětí došlo a 60% Státnímu 
fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení 
životního prostředí v obci nebo zachování lesa.

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho 
oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním učiněným u Magistrátu 
města Kladna. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

Rozdělovník:
účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové

doručovacíadresa: LČR, s.p., Lesní správa Luzná, 9.května 254, 270 51 Lužná, IDDS: e8jcfsn
Po nabytí právní moci:
Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1

doručovací adresa: Celní úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště Kladno, Milady 
Horákové 227, 272 01 Kladno, IDDS: xafnz2g 

Obec Kamenné Žehrovice, Karlovarská 6, 273 01 Kamenné Žehrovice, IDDS: agmbufm

Magistrát Města Kladna TEL./FAX: E-MAIL/WEB:
náměstí Starosty Pavla 44 +(420) 312 604 3S7 katerina.machackova@mestokladno.cz
272 52 Kladno +(420) 312 240 540 wwvv.rnestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz


— Maoháčkov4
i 13-°1.20Z1

Statutární 
město KladnoaSSÉfaL mSĚ*/

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5524/20-5 Vyřizuje: 
Spisová značka: OŽP/5524/20 Pověření č.: T-18/2008-OŽP
Datum vyhotovení: 30.12.2020 Vaše značka:

Věc: Dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa parc.č. 708 a 709 vk.ú. Srby u 
Tuchlovic.

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a 
podle § 48 odst. 1 písm. b] zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon] a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b] 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád],

1. povoluje
podle § 13 odst. 1 lesního zákona
dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa

Dočasně od 1.1.2021 do 31.12.2030 se odnímá část pozemku z plnění funkcí lesa 
parc.č. 708 a 709 v k.ú. Srby u Tuchlovic, obec: Tuchlovice o celkové ploše dočasného 
odnětí: 78 m* 1 2.

Vlastníkem dotčených lesních pozemků je Česká republika s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 42196451.

2. stanovuje
podle § 17 odst. 1 lesního zákona
poplatek za dočasné odnětí
Výpočet poplatku za dočasné odnětí pozemků z plnění funkcí lesa podle přílohy k lesnímu
zákonu:
OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků (Kč/ha]
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3 ha’1 (6,3 m3/ha]
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2020 v Kč za m3 ( 579 Kč/m3] 
f - faktor ekologické váhy lesa -1,4 (les hospodářský]

Výše ročního poplatku na hektar a rok
OLP = PP * CD * f ( Kč/ha ) = 6,3 * 579 * 1,4 = 5 106,78,- Kč/ha

Magistrát Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

TEL. / FAX:
+{420)312 604 387
+ (420)312 240 540

E-MAIL/WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Pozemek
parc.č.

K.ú. Výměra 
dočasného 
odnětí ha

Kč/ha Cena celkem 
Kč/rok

Zaokrouhleně
Kč / rok

708
Srby u 

Tuchlovic 0,0023 5106,78 11,75 12

709
Srby u 

Tuchlovic 0,0055 5 106,78 28,08 28

celkem 0,0078 39,83 40

Výše poplatku na dobu 12 měsíců - kalendářní rok a výměru 0,0078 m2............40,- Kč

Výše poplatku pro rok celkem 40% 60%
2021

■ 40,- - -

2030

Plátce: AGD Kačice, s.r.o., sídlo: K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620

Dle § 17 odst. 3 písm. b) lesního zákona se poplatek nepředepisuje v případě, že 
nepřesahuje celkovou částku 50 Kč,-
Účastníci řízení dle § 27 odstl správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
IČO:42196451

AGD
Lesy

ODŮVODNĚNÍ
Dne 29.7.2020 bylo na základě žádosti AGD Kačice, s.r.o. zahájeno správní řízení ve věd I 

vydání povolení dočasného odnětí využívání částí pozemků z plnění funkcí lesa parc.č. 708 a 709 
v k.ú. Srby u Tuchlovic, obec: Tuchlovice. V rámci revize katastrálních hranic jednotlivých 
pozemků bylo zjištěno, že část dotčených lesních pozemků vk.ú. Srby u Tuchlovic o celkové 
výměře 78 m2 je užívána společností AGD Kačice, s.r.o. k zemědělské činnosti. Jedná se ve většině 
o malé části lesních pozemků na hranici lesa, které přímo sousedí s polními intenzivně 
obhospodařovanými pozemky.

Dočasné odnětí předmětné části lesního pozemku se povoluje na dobu deseti let.
Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 

využívat tyto pozemky k jiným účelům než k účelnému obhospodařování podle lesního zákona 
[§ 13 odst. 1 lesního zákona].

Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.

Magistrát Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

TEL. / FAX:
+(420)312 604 387
+ (420)312 240 540

E-MAIL / WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

wmv.mestokladno.cz

Mac, isti:

nániěsh 
272 52 I,

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz


U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
77/ 1996 Sb., nebo uplynutím doby, na kterou bylo dočasné odnětí povoleno orgánem státní 
správy lesů. Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 
doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti. Naopak, přestane-li pozemek sloužit účelu, pro který bylo toto 
rozhodnutí vydáno, může správní orgán na návrh žadatele nebo vlastníka, a nebo zvláštního 
podnětu toto rozhodnutí změnit nebo zrušit (§16 odst. 4 lesního zákona].

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva vyhlášené ministerstvem zemědělství pro rok 2020, ve výši 579,- Kč/m3 
(Čj.: 59596/2019-MZE-16221 ze dne 19.11.2019],

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho 
oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním učiněným u Magistrátu 
města Kladna. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 
Ing. etlng. Kateřina Macháčková

Rozdělovník:
účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

, doručovacíadresa: LČR, s.p,, Lesní správa Luzná, 9.května 254, 270 51 Lužná, IDDS: e8jcfsn

Magistrát Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

TEL. / FAX:
+{420) 312 604 387
+ {420)312 240 540

E-MAIL / WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Macháčková Kateřina Iru 

13.01.2021 8:57:51

>
Statutární 
město Kladno

Magistrát města Kladna
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5526/20-5 Vyřizuje: 
Spisová značka: OŽP/5526/20 Pověření č.: T-18/2008-OŽP
Datum vyhotovení: 30.12.2020 Vaše značka:

Věc: Dočasné odnětí části pozemku z plnění funkcí lesa parc.č. 662 v k.ú. Velká Dobrá.

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a 
podle § 48 odst. 1 písm. b] zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění (dále jen lesní zákon] a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b] 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád],

1. povoluje
podle § 13 odst. 1 lesního zákona
dočasné odnětí části pozemku z plnění funkcí lesa
Dočasně od 1.1.2021 do 31.12.2030 se odnímá část pozemku z plnění funkcí lesa parc.č. 662 
v k.ú. Velká Dobrá, obec: Velká Dobrá o celkové ploše dočasného odnětí: 151 m* 1 2.

Vlastníkem dotčeného lesního pozemku je Česká republika s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Lesy České republiky, s.p,, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO: 42196451.

2. stanovuje
podle § 17 odst. 1 lesního zákona
poplatek za dočasné odnětí
Výpočet poplatku za dočasné odnětí pozemků z plnění funkcí lesa podle přílohy k lesnímu
zákonu:
OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků (Kč/ha]
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice v m3 ha-1 (6,3 m3/ha]
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2020 v Kč za m3 ( 579 Kč/m3] 
f - faktor ekologické váhy lesa -1,4 (les hospodářský]

Výše ročního poplatku na hektar a rok
OLP = PP * CD * f ( Kč/ha ) = 6,3 * 579 * 1,4 = 5 106,78,- Kč/ha

Magistrát Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 Kladno

TEL. / FAX:
+(420)312 604 387
+ (420)312 240 540

E-MAIL / WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Pozemek
parc.č.

K.ú. Výměra
dočasného 
odnětí ha

Kč/ha Cena celkem 
Kč/rok

Zaokrouhleně
Kč / rok

662 Velká Dobrá 0,0151 5 106,78 77,11 77

Výše poplatku na dobu 12 měsíců - kalendářní rok a výměru 0,0151 m2........... . 77,- Kč

Výše poplatku pro rok celkem 40% 60%
2021

■ 77,- 30,80,- 46,20

2030

Plátce: AGD Kačice, s.r.o., sídlo: K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620

Poplatek se platí každoročně ve stanovené výši, a to vždy nejpozději do konce kalendářního 
roku, v němž odnětí trvá, na účet Celního úřadu pro Středočeský kraj. Číslo účtu: 8758 - 
77724111, kód banky: 0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol: identifikační číslo 

právnické osoby.

Dle ustanovení § 17 odst. 4 lesního zákona připadá 40% z poplatku obci, v jejímž katastrálním 
území k odnětí došlo, v tomto případě Obci Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá, 
IČO: 00235083 a 60% z poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí.

Účastníci řízení dle § 27 odst.l správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IČO: 47048620
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO:42196451

ODŮVODNĚNÍ
Dne 29.7.2020 bylo na základě žádosti AGD Kačice, s.r.o. zahájeno správní řízení ve věci 

vydání povolení dočasného odnětí využívání části pozemku v plnění funkcí lesa parc.č. 662 v k.ú. 
Velká Dobrá, obec: Velká Dobrá. Část dotčeného lesního pozemku o výměře 151m2 je užívána 
společností AGD Kačice, s.r.o. k zemědělské činnosti. Jedná se o úzký pozemkový pruh na hranici 
lesa, které přímo sousedí s polními intenzivně obhospodařovanými pozemky. Provedení 
dočasného odnětí části lesního pozemku je nutné pro narovnání uživatelských a nájemních 
vztahů k předmětné části lesního pozemku.

Dočasné odnětí části lesního pozemku se povoluje na dobu deseti let.
Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu 

využívat tyto pozemky k jiným účelům než k účelnému obhospodařování podle lesního zákona 
(§ 13 odst. 1 lesního zákona}.

Žádost o odnětí byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa.

Nárok vlastníka pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.

Magistrát Města Kladna TEL. i FAX: E-MAIL / WEB:
náměstí Starosty Pavla 44 +(420) 312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz
272 52 Kladno + (420) 312 240 540 www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení o skončení jiného využití a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
77/ 1996 Sb., nebo uplynutím doby, na kterou bylo dočasné odnětí povoleno orgánem státní 
správy lesů. Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b) lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 
doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před 
uplynutím doby platnosti. Naopak, přestane-li pozemek sloužit účelu, pro který bylo toto 
rozhodnutí vydáno, může správní orgán na návrh žadatele nebo vlastníka a nebo z vlastního 
podnětu toto rozhodnutí změnit nebo zrušit (§16 odst. 4 lesního zákona].

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné 
ceny dřeva vyhlášené ministerstvem zemědělství pro rok 2020, ve výši 579,- Kč/m3 
(Čj.: 59596/2019-MZE-16221 ze dne 19.11.2019], Splatnost poplatku byla předepsána v souladu 
s § 18 odst. 1 lesního zákona. Poplatek v předepsané výši se platí na účet Celního úřadu pro 
Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1. Číslo účtu: 8758 - 77724111, kód banky: 
0710, konstantní symbol: 1148, variabilní symbol IČO.

Z poplatku připadá 40% obci, v jejímž katastrálním území k odnětí došlo a 60% Státnímu 
fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení 
životního prostředí v obci nebo zachování lesa.

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho 
oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním učiněným u Magistrátu 
města Kladna. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

Rozdělovník: ,
účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu :
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové

doručovacíadresa: LČR, s.p., Lesní správa Lužná, 9.května 254, 270 51 Lužná, IDDS: e8jcfsn
Po nabytí právní moci:
Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11,110 00 Praha 1

doručovací adresa: Celní úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště Kladno, Milady 
Horákové 227, 272 01 Kladno, IDDS: xafnz2g 

Obec Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá, IDDS: btSbaqd

Magistrát Města Kladna
náměstí Starost)' Pavla 44
272 52 Kladno

TEL. / .FAX:
+(420)312 604 387
+ (420)312 240 540

E-MAIL / WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz

www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz


Si a Li Lál ní 
n lěsío Kladno

Macháčková Kateřina ln<

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5517/20-7 Vyřizuje:
Spisová značka: OŽP/5517/20 Pověření č: T-18/2008-OŽP
Datum vyhotovení: 16.3.2021 Vaše značka:

Věc: Dočasné odnětí části pozemku z plnění funkcí lesa parc.č. 344 v k.ú, Braškov.

SDĚLENÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního prostředí, 
jako příslušný orgán státní správy lesů Vám sděluje, že rozhodnutí Č. jednací: OŽP/5517/20-5 
ze dne 29.12.2020

nabylo právní moci
ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů dne 28.1.20221 a je vykonatelné.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

Obdrží:
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h

Magistrát Města Kladna TEL, / FAX:
náměstí Starosty Pavla 44 +(420) 312 604 387
272 52 Kladno + (420) 312 240 540

E-MAIL / WEB:
katerina.machackova@mestokladno.cz
Yvww.mestokladrio.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz


SistJlámi
mésic Kladno

Macháčková
16.03.-

Magistrát města Kladna
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavia 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5518/20-7 Vyřizuje: 
Spisová značka: OŽP/5518/20 Pověření č.: T-18/2008-OŽP
Datum vyhotovení: 16.3.2021 Vaše značka:

Věc: Dočasné odnětí částí pozemku z plněnífunkcí lesa parcx. 1352/1 v k.ú, Doksy u Kladna.

SDĚLENÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního prostředí, 
jako příslušný orgán státní správy lesů Vám sděluje, že rozhodnutí Č. jednací: 0ŽP/5518/20-5 
ze dne 29,12.2020

nabylo právní moci
ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů dne 28,1.20221 a je vykonatelné.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

Obdrží:
AGD Kačice, s.r.o, K farmě 28, 273 04 Račice, IDDS: dfpy74h

Magistrát Města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52 Kladno"

TfcL /' FAX:
H.420) 312 604 387

t (420) 31 2 240 540



ót3 jjÍ3i P;
, PiPtílCi Kl&dfoo

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5519/20-7 Vyřizuje:
Spisová značka: OŽP/5519/20 Pověření č.: T-18/2008-OŽP
Datum vyhotovení: 16.3.2021 Vaše značka:

Macháčková Katefioa ini

Věc: Dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa parc.č. 809 a 810/3 v kú. Družec.

SDĚLENÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního prostředí, 
jako příslušný orgán státní správy lesů Vám sděluje, že rozhodnuti Č. jednací; OŽP/5519/20-5 
ze dne 30.12.2020

nabylo právní moci
ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů dne 3.2.2021 a je vykonatelné.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 

Obdrží:
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Račice, IDDS: dfpy74h

I l:L / i- AX - 
'(420) 312 604 33/ 

i (420) 312 240 540



Statutární 
město Kladno

Macháčková Kaíeftna 1603^'2T-’3á 1-5

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5523/20-7
Spisová značka: OŽP/5S23/20

Vyřizuje: 
Pověření č,: T-18/2008-OŽP

Datum vyhotovení: 16.3.2021 Vaše značka:

Věc: Dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa parně, 404/1,465, 406 a 1070 v feií. 
Kamenné Žehrovice.

SDĚLENÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního prostředí, 
jako příslušný orgán státní správy lesů Vám sděluje, že rozhodnutí Č. jednací: OŽP/5523/20-5 
ze dne 30.12.2020

nabylo právní moci
ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb„ správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů dne 3.2,2021 a je vykonatelné.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba

Obdrží:
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h

f:-MAÍI. ■■ WFB:
4 -u vn ^ i i .-'a - katerina.ni.K’nsckova:íí-nic5íOkljdno.-c2

12 ■ i to'"-1) 7i( www .meíioUadiio cv



bdci l’J tdlIl
niěsio KLcLio

Macháčková Kateřina tn<

Magistrát města Kladna 
Odbor životního prostředí 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 Kladno

Č. jednací: OŽP/5524/20-7 Vyřizuj e: í
Spisová značka: OŽP/5524/20 Pověření č.: T-18/2008-OŽP
Datum vyhotovení: 16.3.2021 Vaše značka:

Věc: Dočasné odnětí částí pozemků z plnění funkcí lesa parc.č. 708 a 709 vk.ú, Srby u 
Tuchlovic.

SDĚLENÍ

Magistrát města Kladna - úřad obce s rozšířenou působností, Odbor životního prostředí, 
jako příslušný orgán státní správy lesů Vám sděluje, že rozhodnutí Č. jednací: OŽP/5524/20-5 
ze dne 30.12.2020

nabylo právní moci
ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů dne 3.2.2021 a je vykonatelné.

otisk úředního razítka

oprávněná úřední osoba 
I

Obdrží:
AGD Kačice, s.r.o., K farmě 28, 273 04 Kačice, IDDS: dfpy74h

Níagistrát Města Kladna TEL. / FAX: E-MAIL/WEB:
náměstí Starosty Pavla 44
2?2 52 Kladno'

+(420)312 604 387 katerina.machackova@mestokladno.cz
+ (420)312 240 540 www.mestokladno.cz

mailto:katerina.machackova@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz



